Sabbato cīnez de detestatiōe supbie
rōne d.i. *Sermo: xxxix:*

Mne quod est in mundo r̄c ite-
rum vbi. s. Post dicta de supēbia
frēs carissimī ad maiorē eiꝝ deu-
tationē ōgrū vīdr̄ testabilē eiꝝ
p̄tractare ōditōem. necnō demon/
strare grauitatez que marie ostendit̄ in maios-
ri offensiōe dīna sup̄ oia alia vicia. Ait n. Ber.
Formicator seipm debon estat. iniuriosus p̄p̄l-
mū molestat. elat̄ q̄tū m̄ se est deū m̄ honorat
Naz sic huīlitas vī spālī deū honorare. iurta
illud Eccl. in. Magna potētia dei et ab huīlibꝝ
honorat. sic spālī mō dī supbiā deū m̄ honora-
re. Et sic huīlis solā potētia dei magnā repu-
tat et ei bona sua tribuit et eā glorificat. sic su-
perbus potētia magnā suā reputat. et bona sua
fibi tribuit et eā laudat atqꝝ glorificat. et si non
exteriꝝ saltē interiꝝ. Vñ bñ Gre. Laudes suas
tacitus clamat. Et iō 82 manū suā osculari. Nob
xxxi. vbi sic legit̄. Si osculat̄ sū manū meā ore
meo. q̄ est inq̄tas maria r̄c. vbi glo. Manū suā
ore osculāt qui laudat qđ facit. qđ est inq̄tas
maria. q̄ auctoris sui grām negare ouincit q̄s
quis fibi tribuit qđ opāt. Nō bñ dīc Johānes
Oē qđ est in mundo r̄c. Detestāda est igit̄ super-
bia in isto sermōe p̄ncipalit̄ iſpectu dei et hoc
tribus rōmbus

Primo ratione diuine offensionis.

Secundo ratione diuine m̄honorationis.

Tercio ratione inique despontationis.

Pars p̄ma huiꝝ sermonis. in q̄ detestat̄
supbiā respectu dei rōe dīne offēsiōis:

Primo igit̄ in isto sermone detestādā
supbiā rōe dīne offensionis Nullum. n.
viciū est qđ ita offendat maiestatem di-
uinā sicut supbiā. C̄ potissima rō est. q̄ hō p̄
supbiā vult deo equipari duꝝ affectat p̄esse et
nulli subesse. altissim⁹. n. est qui omib⁹ pest et
nulli subest. Vñ d̄ maiestate dīna loquit̄ Aug.
in li. de vera innocētia. ca. lx. dī. Excedit supere
minētia dignitatis nō solū vñtati eloquij nr̄i.
Et etiā intelligētia facultatē. Veriꝝ. n. cogitat̄
deꝝ q̄ 82. et veriꝝ est q̄z cogiteſ. Et iō i li. me-
ditatōnū. ca. xxvii. ait. Deꝝ est c̄ potētia n̄ ex-
haurit̄. c̄ misericōdia nō ep̄namēt̄. c̄ sc̄ia non defic̄
c̄ p̄tās quod vult efficit. Et in li. de speclo. ca.
xvii. d̄ inq̄t. Deꝝ sup̄ quē nihil sine quo nihil
deus sub quo totū. cum quo totū. in quo totum
deusa quo oia. p̄ quē oia. in quo oia. hec ille.
Ecce quid est deꝝ. S̄ supbus vult h̄ idē p̄ sup-
biā esse. vñ nō solū p̄m supbus equal̄ vo-
luit esse altissimo h̄ etiā quicūqꝝ supbiā nec solū
equal̄ h̄ etiā supior deo vult ee. vñ Ber. Ie q̄ns
de illo verbo. n. Thessal. n. Qui extollit̄ et ad-
uersat̄ sup̄ ōḡs. deus. Horret inq̄t hūanus
intellect̄ verbū. vñm̄ horreat similit̄ cogita-
tum malignū p̄iter et affectū. Dico. n. vobis.
nō ille tm̄. Et ois supbiā extollit̄ sup̄ deū..

em̄ deus fieri voluntate suā vult a supbus suaz fieri. Nam vīd̄r eq̄litas. h̄j vide male congruam portionē de⁹.n. in hijs que rō approbat suaz vult fieri voluntatē. sup bus vero cum rōe a cōtra rōem. hec ille. Nō d̄firmare vīd̄r Aug. i. li. de spū a l̄ra dī. Supbia orīt cū fibi q̄sq; p̄fidit seq̄z fibi ad viuedū caput facit. q̄ motu recidit ab illo fonte vite c9 soli⁹ haustu iusticia bibitur beata. s. vita. hec ille. H̄oꝝ manifesta r̄perīunt̄ exēpla a apta Legit. n. m̄ cronicis roma noꝝ de gallicula. Gai⁹ q̄ ad tātā venit super bia vt se m̄ tēplo dñi tanq̄ deuz coli p̄cipet et ad rāntā postea deuenit insamam vt clamaret nunc ois popul⁹ roman⁹ vñlū solū h̄z caput ue illud posset amputare. a om̄es occidere m̄ simk̄ qui ad vltimū ad hoc deuenit vt ab hoib⁹ odi ret et ab hominare. a etiā a p̄prijs p̄tectoris bus occisi⁹ est ignomīnose. Item recitat h̄o rohus q̄ Domician⁹ impator ad hāc supbiām deuenit q̄ nomē xp̄i a ecciam et gen⁹ dñi d̄ to to orbe deleri p̄cipit et a se vt deū colēdū precepit a sc̄p sit. qui tñ adeo abiect⁹ et huiliat⁹ ē vt post multa sua flagitia q̄ cū se p̄cepiss; deuz et dñm indiari a coli. Attimo a suis in palacō oc ciſus distract⁹ p̄ laternas ignomīnose sepult⁹ est. a oia sua edicta a nerua suo successore irritata q̄ cassata fuit. H̄e Aler. voluit se facē adorare. Et inter reliquos ip̄m sup hac dementia arguetes acerrim⁹ extitit Calistenos. Idcirco quidā ali⁹ maxim⁹ natu ex suis ita dixit ei. Si dñ h̄itum corporis tui parē esse voluissent. orbis te nō capet. altera manu orietē. alta occidētez contingēs. Quid tu ignoras arbores magnas diu crescere vna extirpari hora. Stult⁹ ē q̄ fruētus spectat. altitudinē nō metuit. Vide ne duz eacumē venire st̄edis in ip̄his ramis q̄s app̄henderis decidias. Leo qñq̄ mimazz auiuz p̄bulum fuit. Nihil tā firmū est cui piculū nō sit ab inualido. Demiq̄ si deus es tribuē mortalibus bñficia debes nō sua eis eripe. Si autez hō es. id q̄s es sp̄ te esse cogita. Stultu est eoꝝ me minisse ppter que tui obliuiscaris. hec ille. Ecce q̄ supbia vult se equipari deo. a iō deicitur vt patuit. ppter ea detestāda est. Supb⁹ sepi us seipm̄ glorificat de bonis que a deo recipit vel q̄ deus p̄ ip̄m opa. Vñ seipm̄ quodāmodo deficat duz seipm̄ pfert deo. a est idolatra sui ip̄h⁹ et idolum seipm̄ colēs. Supb⁹ off̄dit ḡ uiter deū. q̄ cum oia via ait Gre. a deo fugiant sola supbia se ei opponit. Vñ Job legit. xv. ea. de supbo. Tētēdit aduersus deū manū suaz et stra oipotētē roborat⁹ est. cucurrit adūsus eum erecto collo et pingui ceruice armatus est vbi dicit glo. Contra deū manū tēdē est i opa tione praua despēctis eius iudicis p̄seuerare. Cōtra deū roborat⁹. q̄ p̄spari in sua mala acti one pmittit. Erecto collo aduersus deuz currit in q̄ creatori displicēt cū audacia perpetrat aguis ceruix est opulēta supbia affluētibus. Et iō supbus directe peccat in deuz. Est

em̄ deus alpha et o p̄ncipis et finis Apo. i. ca. Est etiā dñs. vñ p̄s. Qui ascēdit sup occasū dñs nomē illi. Est etiā ille q̄ h̄z p̄tātem sup mortez. s. qui p̄t restaurare q̄ pierūt. a iō verus dñs est. vñ sepe in vereri lege dī. Ego dñs ego dñs hoc est nomē meū. Est etiā largitor oīm bonoz rum. vñ Aug. m. vñ. de ci. dei. ca. v. ait Ver⁹ deus est rex auctor. veritatis illustrator. re beatitudis largitor. Et in eodez ca. nn. ait h̄o ita creat⁹ est ut p̄ id q̄s in eo p̄cellit attigat ad illud q̄s cūta p̄cellit. i. vñ deum optimū fine quo nulla natura subsistit nulla doctrina instruit nullus v̄lus expedit. ip̄e q̄rat vbi secura sunt oia. ip̄e cernat vbi nobis creata fuit oia. ip̄e dī ligat vbi nobis recta oia. hec ille. Supbus pecat in deū inq̄ptū est p̄ncipū dum opa q̄ruz est p̄ncipiū fibi attribuit. Hoc mō peccauerunt in deū pharisei q̄ dixerūt. Lingua nrām magnificauim⁹. labia nrā a nobis fuit. Peccat etiā supbi in deū inq̄ptū est fims. dū oia opa sua faciunt vt videant ab hoib⁹. vt legitur Mat̄. xxiij. Peccat etiā in deū inq̄ptū ip̄e est dñs. dum i se et in reb⁹ suis volūt h̄re dñs vbi dñt habē dispensatōem solū. sic peccabāt illi q̄ dicebant quis dñs deus nr̄. Peccat etiā in deū inq̄ptū largitor est. dum de bonis dei deū ipugnat. ac cipiētes materiā supbiēdi a deū st̄enendi. vñs debuerūt accipe materiā seruiēdi et huiliter et deuote. Peccat etiā in deū inq̄ptū ip̄e largitor est. dum dāt ad volūtate suā q̄s debuerine dare ad volūtate dei. Ecce qualit̄ supbia offēdit deum. Nam ipugnat eū in oī loco. in oī tēpore. et in oī psone. Formicato autē nunq̄ aut raro in sacro loco omittit. h̄j supbia poti⁹ omittitur in sacro loco q̄s in alio. Tunc. n. magis superbe indute incedūt mulieres. qñ ad ecclesiāz vadūt. Multa etiā fuit p̄cta a qb; caueſ etiā in magnis solēmitati⁹. h̄j supbia tūc marie exper̄et. Multe etiā fuit psone q̄ etiā formicari dedi gnaren̄. q̄ tñ p̄tm supbie recipiūt. Supbia em̄ latitat sub cinere et cilicio vñ Gre. Cetera vitia deo auferūt paupes et ignobiles. h̄j supbia auffert ei nobiles diuites et potētes. et he patet q̄ detestāda est supbia rōe dine offēhonis. patetq̄ pars p̄ma h̄9 sermonis

Pars scđah⁹ sermonis iq̄ detestatur supbia respectu dei rōe in honoratōis

Hecundo in isto sermone detestāda ē sus perbia respectu dei rōe in honoratōis q̄r in honorat deū corde ore a opere ac si supb⁹ deo dicat. Nō solū te offēdi a cū imico tuo te sociaui. h̄j dedec⁹ quodcūq; facere potero. statuſ facit dedec⁹ supb⁹ deo opere cum fibi ip̄h gloriā attribuit stra illis quod apostolus dicit. i Cori. x. Oia in gloriā dei facite. facit insuper ore dedec⁹ deo cum oia que possidet a se h̄re dicit. stra illud q̄s apostolus